



Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy 2006

Zagrała i u nas



Jak w całej Polsce, 8 stycznia w Łagiewnikach zagrała Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy. W tym roku zbieraliśmy pieniądze na ratowanie dzieci poszkodowanych w wypadkach oraz na naukę udzielania pierwszej pomocy. W gminie Łagiewniki wolontariusze zebrali 6.682,90 zł. Pieniądże były zbierane na ulicach, pod kościołami. Na scenie w sali Gminnego Ośrodka Kultury wystąpiły dzieci ze Szkoły Podstawowej w Łagiewnikach, z łagiewnickiego gimnazjum oraz zespół Kollanolaba z wokalistką **Renatą Guć**. Całość imprezy zorganizowali pracownicy Domu Kultury oraz harcerze. O 20.00 strażacy wypuścili światełko do nieba. Do zobaczenia w przyszłym roku!



14. finał Orkiestry Świątecznej Pomocy odbył się 8 stycznia. To była prawdziwie rozśpiewana niedziela.



Sesja Rady Gminy – budżet uchwalony

Ile na co w tym roku

Sporo inwestycji i większa pomoc Społeczna przy zmniejszonych dochodach – tak hasłowo wygląda charakterystyka budżetu gminy zaplanowanego na 2006 rok. Budżet radni uchwalili podczas ostatniej sesji, 28 grudnia 2005 r.

Wprowadzenie niższych stawek podatku rolnego jest bezpośrednią przyczyną zmniejszenia planu dochodów na rok 2006. Mimo zmniejszonych dochodów gmina zamierza sporo inwestować.

Dochoły gminy Łagiewniki na 2006 rok kształtują się na poziomie 13.491.423 zł (w tym 5 mln zł stanowi subwencja, a ponad 3 mln zł – dochoły z podatków i opłat). Wydatki gminy szacuje się z kolei na kwotę

12.489.223 zł.

Różnica między dochodami a wydatkami to spłata pożyczek i kredytów. Gmina spłaca długi zaciągnięte z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej oraz w Banku Inicjatyw Społeczno-Ekonomicznych – tłumaczy wójt gminy Łagiewniki **Janusz Guzdek**.

Jakie inwestycje planuje gmina w 2006 roku? Przede wszystkim wybudowana ma zostać świetlica w Sokolnikach, centrum sportowo-rekreacyjne w Łagiewnikach, kilka boisk (w Sieniach, Ligocie Wielkiej, Olesznej, Stoszowie). Przeprowadzone mają zostać: modernizacja dróg gminnych, remont budynku Szkoły Podstawowej w Łagiewnikach, budowa parkingu

przy cmentarzu w Olesznej. Wśród zamierzeń przewidzianych do realizacji w bieżącym roku są także: założenie placu zabaw i parkingu przy świetlicy w Młynicy, wykonanie dokumentacji i fundamentów świetlicy w Stoszowie, planu zagospodarowania przestrzennego dla Ratajnia i Sieniawki (plan potrzebny jest do realizacji planowanego z powiatem, innymi gminami i Dolnośląskim Zarządem Dróg Wojewódzkich zadania modernizacji trasy komunikacyjnej Łagiewniki-Dzierżoniów).

Budżet przewiduje też stałe wydatki związane z funkcjonowaniem organów gminy, takich jak przedszkole czy Zakład Usług Komunalnych – informuje wójt. Dotację podmiotową, w wysokości 370 tysięcy zło-

tych na zrównoważenie planu finansowego otrzymało przedszkole. Zakład Usług Komunalnych otrzymał dotację w kwocie 240 tysięcy na sfinansowanie części kosztów eksploatacji oczyszczalni ścieków, utrzymania cmentarza komunalnego, wywozu nieczystości stałych i utrzymywania porządku w gminie.

Nie bez znaczenia jest fakt, iż w planie budżetu znacznie wzrosły wydatki na pomoc społeczną. Wzrost wynosi aż 14 punktów procentowych, podczas gdy w innych działach wydatki wzrosły średnio zaledwie o 1,5-2%. Na pomoc społeczną w 2005 roku gmina wydała 2.364.000 zł, w tym roku wydatki zaplanowano na 2.696.000 zł. W budżecie przewidziano również 30.000 zł rezerwy.

Dziś w numerze

Dary pod choinkę

Przed świętami Bożego Narodzenia 150 rodzin z gminy otrzymało pomoc w postaci paczek żywnościowych od Urzędu Gminy Łagiewniki.

str. 2

Dach po naprawie

W Ligocie Wielkiej wykonane zostały prace remontowe na budynku kościelnym. Gmina pokryła 50% kosztów zadania.

str. 2

Będzie szkoła

Prawie siedem lat temu podjęto decyzję o likwidacji szkoły w Jażwinie. W ciągu ostatnich lat liczba dzieci znacznie się jednak zwiększyła, dlatego sprawa likwidacji szkoły została wstrzymana.

str. 2

Zerwana umowa

Osiem miesięcy trwały negocjacje z koncernem Energia Pro w sprawie wymiany ulicznych punktów świetlnych, które ma zakupić gmina. Rozmowy okazały się bezowocne. Gmina zerwała umowę.

str. 3

Apel o wypełnianie i zwrot wniosków

Stypendyści z NIP

Urząd Gminy Łagiewniki zwraca się z apelem do rodziców dzieci, które pobierają stypendia socjalne lub naukowe, o wypełnianie i zwracanie do Urzędu Gminy dostarczonych przez urzędników wniosków o nadanie numeru identyfikacji podatkowej NIP.

Nadanie numeru NIP nie oznacza opodatkowania dziecka. Co prawda stypendia to dochoły – należy je więc opodatkować. Jest jednak kwota wolna od podatku – to 380 złotych. Ponieważ stypendia uczniów w gminie Łagiewniki są niższe, dzieci nie będą płaciły podatku. Urząd Gminy musi jednak sporządzić odpowiednią dokumentację, w której niezbędne są numery NIP wszystkich stypendystów. Gmina rozdała już 250 formularzy wniosków o nadanie NIP. Stąd apel, by rodzice dostarczyli wypełnione dokumenty.

Pamięć tamtych ziem...

Jak co roku, w lutym tradycyjnie obchodząc będziemy gminny Dzień Kresowiaka. Na uroczystości pod pomnikiem i w sali Gminnego Ośrodka Kultury i Bibliotek w Łagiewnikach zapraszamy już 19 lutego. Obchody przygotowuje Urząd Gminy oraz – jak w poprzednich latach – uczniowie Gimnazjum im. Powstańców Śląskich w Łagiewnikach. Próby już trwają.

Wyrok dla byłego wicestarosty podtrzymany

Jubileuszówki po apelacji

W czerwcu 2005 r. były wicestarosta Maciej W. usłyszał na sali sądowej „winny”. Apelacja mu nie pomogła. Wyrok jest prawomocny.

Sąd 6 stycznia uznał za bezzasadną apelację byłego wicestarosty dzierzoniowskiego Macieja W., podtrzymując wyrok za wyłudzenie dwóch nagród jubileuszowych i przedstawienie pracodawcom sfałszowanych dokumentów. Wyrok wymierzony Maciejowi W. przez Sąd Rejonowy w Dzierżoniowie w czerwcu 2005 r. – rok i trzy miesiące pozbawienia wolności w zawieszaniu na trzy lata – stał się prawomocny. Zarówno gmina Łagiewniki, jak i Starostwo Powiatowe w Dzierżoniowie mogą teraz wystąpić na drogę sądową, chcąc odzyskać wyłudzone przez byłego wicestarostę pieniądze.

jf

Artykuł pochodzi z Tygodnika Dzierżoniowskiego, wyd. z 10.01.2006.

Remont kościoła w Ligocie Wielkiej

Dach po naprawie

W Ligocie Wielkiej wykonane zostały prace remontowe na budynku kościelnym. Gmina pokryła 50% kosztów zadania.

Z wnioskiem o wsparcie koniecznych prac remontowych wystąpiła do Wójta gminy parafia. Całkowity koszt remontu wyniósł 12 tysięcy złotych. Został wyremontowany dach, wymieniono system rynnowy. Gmina pokryła połowę kosztów, resztę parafia zapłaciła z własnych środków.

Gmina Łagiewniki regularnie wspiera remonty i prace wykonywane w ochronie zabytków. Dotychczas z budżetu gminy udzielono dotacji na remonty kościołów w kwocie 100 tys. zł.

Ferie zimowe z GOK

W czasie ferii zimowych Gminny Ośrodek Kultury i Bibliotek w Łagiewnikach zaprasza dzieci i młodzież codziennie od godz. 11.00 do sali widowiskowej, gdzie pogrzać można w tenisa stołowego, komatkę i piłkarzyki; do pracowni plastycznej na gry stolikowe, zajęcia plastyczne i zabawy; do czytelni internetowej i biblioteki (w soboty nieczynne). Podczas ferii zorganizowane zostaną turnieje ping ponga, rozgrywki szachowe, brydżowe, bal maskowy i konkurs plastyczny.

ogłoszenia

Lokal do wynajęcia

Gminny Ośrodek Kultury i Bibliotek ogłasza konkurs ofert na najem pomieszczenia (sali wiejskiej) w Jażwinie 139.

1. Przewidywany termin realizacji umowy od 1 marca 2006 do 28 lutego 2009.
2. Oferty należy składać w siedzibie GOKiB (pokój dyrektora), tam również można zapoznać się z regulaminem przeprowadzenia konkursu.
3. Oferty należy składać, pod rygorem odrzucenia, w zamkniętych kopertach z dopiskiem „Konkurs ofert na wynajem pomieszczenia” do dnia 17.02.2006, do godz. 10.00.
4. Termin związania ofertą wynosi 21 dni od upływu składania ofert i terminu ogłoszenia rozstrzygnięcia konkursu.
5. Otwarcie ofert nastąpi dnia 17.02.2006 o godzinie 12.15.
6. Gminny Ośrodek Kultury i Bibliotek w Łagiewnikach zastrzega sobie prawo do odwołania konkursu ofert oraz do przedłużenia terminu składania ofert.
7. Skargi i wnioski dotyczące przebiegu konkursu można składać w sekretariacie GOKiB.

Wójt Gminy Łagiewniki informuje, że w siedzibie Urzędu Gminy Łagiewniki, przy ul. Jedności Narodowej 21, został wywieszony do publicznej wiadomości wykaz nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży.

Miło nam poinformować naszych Czytelników, że wydawnictwo FORMAT, wydawca miesięcznika Kurier łagiewnicki uzyskał, w drodze konkursu, dofinansowanie ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach ZPORR na rozwój swoich projektów.

Kurier
łagiewnicki

Bezpłatny miesięcznik Urzędu Gminy Łagiewniki
ul. Jedności Narodowej 21, 58-210 Łagiewniki
Wydawca: FORMAT, ul. Jedności Narodowej 34, 58-210
Łagiewniki, tel: 74/ 8939139

Wydawnictwo

for
mat

ZPORR

Złote gody w gminie

Szczęścia jubilatom



16 grudnia wspólnie czcili rocznicę dwa małżeństwa: państwo Irena i Henryk Łazarkowie z Łagiewnik oraz państwo Stanisława i Józef Chodanionek także z Łagiewnik.

W grudniu ubiegłego roku w Urzędzie Gminy Łagiewniki uroczystość obchodzącej 50. rocznicę obchodzili państwo Adela i Zygmunt Trochymowie z Sokolnik, 16 grudnia swoje święto obchodzili państwo Irena i Henryk Łazarkowie z Łagiewnik oraz państwo Stanisława i Józef Chodanionek także z Łagiewnik. 7 stycznia 2006 roku uroczystość złotych godów obchodzili państwo Marianna i Jan Śnioszek z Sienic. Wszyscy jubileaci z rąk Wójta Łagiewnik Janusza Guzdzka przyjęli odznaczenia Prezydenta RP.

Gratulujemy i życzymy dalszych, długich lat w szczęściu!



12 grudnia swoje święto obchodzili państwo Adela i Zygmunt Trochymowie z Sokolnik.



7 stycznia 2006 roku uroczystość złotych godów obchodzili państwo Marianna i Jan Śnioszek z Sienic.

Gminna akcja pomocy dla najbardziej potrzebujących

Dary pod choinkę

Przed świętami Bożego Narodzenia 150 rodzin z gminy otrzymało pomoc w postaci paczek żywnościowych od Urzędu Gminy Łagiewniki.

Z inicjatywą przygotowania paczek dla rodzin będących w najtrudniejszej sytuacji materialnej wyszedł wójt gminy Janusz Guzdek. Urząd Gminy najpierw wyasygnował na ten

cel kwotę około 15 tys. złotych, a następnie zwrócił się do Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, by ten sporządził listę najbardziej potrzebujących.

Produkty zakupiono po najniższych cenach w hipermarkecie sieci TESCO we Wrocławiu. Ponieważ w dniu dostarczenia paczek do gminy pogoda nie dopisała, gmina zdecydowała się rozwieźć paczki do mieszkańców

odległych miejscowości własnym transportem.

Mieszkańcy Łagiewnik odbierali paczki sami.

Po rozdaniu paczek w Urzędzie Gminy rozdzwonił się telefon.

– Nigdy wcześniej nie odebrałmy tylu ciepłych słów. Mieszkańcy dzwoniли osobiście, by podziękować za dary i złożyć życzenia świąteczne – opowiada sekretarka wójta.

Podstawówka w Jażwinie nie zostanie zlikwidowana

Będzie szkoła

Prawie siedem lat temu na mocy uchwały będącej wynikiem procesu racjonalizacji szkolnictwa podjęto decyzję o likwidacji szkoły w Jażwinie. W ciągu ostatnich lat liczba dzieci znacznie się jednak zwiększyła, dlatego sprawa likwidacji szkoły została wstrzymana.

Kwestia likwidacji jażwińskiej szkoły

zostanie ponownie zbadana przez Komisję Oświatową Rady Gminy Łagiewniki, która następnie spotka się w tej sprawie z Radą Rodziców. Ponieważ większość radnych i rodziców wykazuje potrzebę zachowania placówki, szkoła prawdopodobnie funkcjonować będzie dalej.

– Do placówki uczęszcza więcej dzieci niż zakładano. Komisja Oświaty zbada aktualne dane doty-

czące liczby uczniów, programów edukacyjnych i planów dalszego funkcjonowania szkoły.

Zmiana decyzji jest bardzo prawdopodobna – uważa wójt Janusz Guzdek. – Musimy też pamiętać, że choć szkoła nie jest duża, pełni rolę placówki oświatowo-kulturalnej, w której dzieci organizują wiele uroczystości dla mieszkańców miejscowości.

Jubileusz Marii Markowskiej – zasłużonej nauczycielki z Radzikowa

Sercem z uczniami

W grudniu obchodziła 80. urodziny. Ponad połowę życia przepracowała na rzecz społeczności lokalnej. Dla wielu pozostaje najukochańszą nauczycielką i wychowawczynią.

Po raz pierwszy pisaliśmy o Marii Markowskiej w czerwcu ubiegłego roku, kiedy w odwiedzinach przyjechała do niej mieszkająca we Francji malarka i była uczennica pani Marii Teresa Gianolio. Wówczas pani Maria – przez całe życie będąca sercem ze swymi wychowankami – zorganizowała spotkanie byłych uczniów, koleżanek i kolegów z klasy Teresy.

Ukończyła właśnie 80 lat. Grubo ponad połowę (51 lat) przepracowała na rzecz gminy Łagiewniki. Zawsze angażowała się społecznie, była nauczycielką w szkołach podstawowych w Radzikowie, w Bielawie i w Tuszyńcu. Tworzyła kursy oświatowe dla dorosłych, w 1965 r. założyła Zasadniczą Szkołę Rolniczą w Radzikowie. Przez 20 lat prowadziła średnie Studium Zawodowe w Łagiewnikach. Jej dziełem było również Technikum Zawodowe w Łagiewnikach.

Zawód nauczyciela i wychowawcy to jej powołanie. Szkoła nie była dla niej zwykłym miejscem pracy, ale prawdziwą misją. Nigdy nie ograniczała się bowiem do wypełniania dydaktycznych obowiązków, egzekwowania wiedzy i umiejętności; zawsze stawiła na indywidualny rozwój ucznia.

Prowadziła zespoły pieśni i tańca, akrobatyki artystycznej oraz małych form teatralnych. Kierowana przez nią grupa „Tęcza” liczyła aż 120 członków. Prowadziła zespoły przy Kole Gospodyń Wiejskich w Radzikowie i w Stoszowie, w GOK kierowała grupą artystyczną „Biedronki”. Ze swoimi podopiecznymi jeździła na występy po całym Dolnym Śląsku i po Polsce; zespoły występowały w Sali Kongresowej w Warszawie, w Niemczech i w Czechosłowacji. Z konkursów niemal zawsze przywoziła nagrody.

Maria Markowska otrzymała 22 medale i odznaczenia za swoją działalność na polu oświaty i kultury. Nawet po przejściu na emeryturę prowadziła sekcje ZNP emerytów i rencistów nauczycieli.



- Często wracam pamięcią do życia w szkole - mówi Maria Markowska.

Dziś, już na emeryturze, często wraca myślami do przeszłości. – Wspominam moich uczniów, moje zespoły. Wracam też pamięcią do moich rodzinnych stron, do Korca na Wołyniu, gdzie się urodziłam. Tam pochowani są moi najbliżsi - mówi pani Maria.

To, czego dokonała pani Maria, nigdy nie zostanie zapomniane. Pozostanie w pamięci ludzi, ale i w zapisanych słowach. W wierszach, które do dziś pisze, na setkach stron kronik, które wraz ze swoimi podopiecznymi nauczycielka prowadziła przez lata.

Z okazji jubileuszu składamy Pani Marii życzenia zdrowia, długich lat życia i wszelkiej pomyślności.

Konflikt w koncernem energetycznym

Zerwana umowa

Osiem miesięcy trwały negocjacje z koncernem Energia Pro w sprawie wymiany ulicznych punktów świetlnych, które ma zakupić gmina. Rozmowy okazały się bezowocne. Gmina zerwała umowę.

Koncern zaproponował warunki, których gminne władze nie mogą przyjąć.

- Gdybyśmy się na nie zgodzili,

naruszylibyśmy dyscyplinę finansów publicznych i ustawę o zamówieniach publicznych – tłumaczy wójt Janusz Guzdek. – Mamy zamiar zaproponować nasze warunki, wedle których zadanie będzie miało być wykonane zgodnie z przepisami.

Jeśli zatem koncern nie zaakceptuje propozycji gminy, wówczas gmina znajdzie innego wykonawcę.

Decyzja o zaciągnięciu kredytu w

wysokości 350 tys. zł z Banku Ochrony Środowiska na zakup nowych lamp ulicznych i osprzętu już zapadła. Spłatę kredytu zapewnią oszczędności (nowy system będzie energooszczędny). Gmina zostanie znacznie doświetlona: do 627 punktów oświetleniowych dojdzie 245 nowych.

O umiejscowieniu lamp zdecydują sołtysi oraz radni.

Trwa remont dawnego hotelu przy ul. Sportowej w Łagiewnikach

Powstaną mieszkania

Gminny Zakład Usług Komunalnych przystąpił już do wykonania dwóch zleconych przez gminę zadań w budynku dawnego hotelu przy ulicy Sportowej w Łagiewnikach.

Gmina jeszcze w tym sezonie zimowym chce zrealizować najważniejszą część inwestycji – remont dachu, tak by zabezpieczone zostały wnętrza budynku. Drugim zadaniem, którego realizacja już ruszyła, jest wykonanie przyłączy elektrycznych, kanalizacyjnych i wodnych do budynku.

Po uchwaleniu Planu Zagospodarowania Przestrzennego, wiosną przyszłego roku, budynek zostanie zasiedlony. W mieszkaniach socjalnych zamieszkają rodziny będące w najtrudniejszej sytuacji materialnej i mieszkaniowej, jednakże będzie to uzależnione od stanowiska cukrowni w sprawie przekazania gminie hotelu.



Tu powstaną mieszkania socjalne.

Wymień dowód osobisty

Nowy bez kolejki

Jeśli zdecydujesz się na wymianę dowodu osobistego w tym roku, unikniesz kłopotów, które najprawdopodobniej pojawią się przy wymianie dokumentów w roku następnym – radzi wójt gminy.

Wójt Janusz Guzdek namawia mieszkańców, by wymienili swe dowody osobiste w 2006 roku.

- Wymiana dowodu to konieczność, dlatego i tak w pewnym momencie będzie trzeba jej dokonać. W tym roku system działa sprawnie, co miesiąc jesteśmy w stanie wymienić nawet 300 dowodów. Gdybyśmy zachowali takie tempo, do końca bieżącego roku moglibyśmy wymienić dowody wszystkim mieszkańcom gminy – przekonuje wójt.

Dlaczego wymiana w przyszłym roku może być trudna?

- Rok 2007 będzie ostatnim rokiem wymiany dowodów. Wtedy obudzą się wszyscy spóźnialscy. Istnieje prawdopodobieństwo, że system obsługujący tę operację zacznie zawodzić. Czas oczekiwania na nowy dowód znacznie się wydłuży. Petenci będą zniecierpliwieni, a urzędnicy mogą nie nadążać z zatwierdzeniem formalności – tłumaczy wójt. - Aby uniknąć długich kolejek, warto pomyśleć o wymianie już teraz.

W gminie dowody osobiste posiada 5,5 tys. osób. Połowę stanowią stare dokumenty.

Spotkanie przed końcem roku

Żegnamy i dziękujemy

31 grudnia pracownicy Urzędu Gminy Łagiewniki pożegnali nie tylko stary rok, ale i jedną z wieloletnich pracownic Genowefę Grzegorzewską, która przeszła na emeryturę.

Ostatniego dnia roku, w ciepłej i miłej atmosferze składali sobie noworoczne życzenia – zdrowia, pomyślności i dobrobytu na cały rok 2006 – wszyscy pracownicy urzędu. Spotkanie było także okazją do wyrażenia słów wdzięczności za długie lata współpracy pani Genowefie Grzegorzewskiej, wieloletniej pracownicy personelu sprzątającego w urzędzie. Za wysiłki pani Genowefy dziękowały władze gminy i wszyscy pracownicy urzędu.



Pani Genowefie Grzegorzewskiej kwiaty wręcza wójt gminy Janusz Guzdek.

Co z rozbudową stacji bazowej

Wojewoda opiniuje

W sprawie ewentualnej rozbudowy stacji bazowej telefonii komórkowej Era, gmina Łagiewniki zwróciła się o zaopiniowanie sprawy do wojewody oraz wojewódzkiego inspektora sanitarnego we Wrocławiu.

Operator telefonii komórkowej Era jeszcze jesienią ubiegłego roku wystąpił do władz gminy z wnioskiem o wydanie decyzji o warunkach środowiskowych. Decyzja miałaby być podstawą do podjęcia działań mających na celu zainstalowanie przez Erę dodatkowych anten na położonym na terenie Łagiewnik maszcie. Gmina jednak, z uwagi na dobro mieszkańców pobliskich budynków, od początku do sprawy podchodzi z ostrożnością.

Zwróciliśmy się z prośbą o opinię wojewody i wojewódzkiego inspektora sanitarnego we Wrocławiu. Mimo ich pozytywnego zdania na temat rozbudowy masztu, zwrócimy się o ponownie rozpatrzenie sprawy. Mamy bowiem do przedstawienia tym jednostkom sporo dokumentów dostarczonych przez strony – wyjaśnia wójt.

Jasełka w łagiewnickim gimnazjum

Uczniowie kołędują

22 grudnia w Gimnazjum im. Piastów Śląskich w Łagiewnikach uczniowie wystawili przedstawienie jasełkowe. Po spektaklu wszyscy zasiedli do wspólnego wigilijnego stołu.

Niezwykle barwne i rozśpiewane widowisko bożonarodzeniowe przygotowali uczniowie klas I, II i III. To oni także odtwarzali role wszystkich jasełkowych postaci.

Przedstawienie przygotowały Agnieszka Królikowska i Liliana Mróz, oprawę muzyczną opracowała Ewa Niebieszczańska. Za dekoracje odpowiedzialni byli Gizela Wochnik, Elżbieta Majchrzak i Małgorzata Suwald.

Po jasełkach w gimnazjum odbyła się uroczysta wspólna wigilia, którą przygotowali wychowawcy, uczniowie klas II oraz ich rodzice. Przy wspólnym stole zasiedli także specjaliści, honorowi goście: ks. B. Czemplik, sekretarz gminy Leszek Pawlak oraz dyrektor gimnazjum Wenancjusz Kowalski.



Fot. Małgorzata Suwald

Barwne przedstawienie jasełkowe w wykonaniu uczniów gimnazjum.

Spotkanie w Sieniawce

Przy opłatku

Dwa dni przed końcem roku, 29 grudnia 2005, członkinie Koła Gospodyń Wiejskich zaprosiły do świetlicy w Sieniawce mieszkańców wsi i władze gminy na spotkanie opłatkowe.

Podniosłą atmosferę zagwarantowały dwa zespoły chórne: Canzona z Olesznej i chór z Przysroń. Zanim chórzyści (i goście) się rozśpiewali, mogli obejrzeć występ dzieci i młodzieży z Sieniawki. Na spotkanie opłatkowe z mieszkańcami wsi przybyli ksiądz Wiesław Haczkiwicz, wójt gminy Janusz Guzdek i sekretarz Leszek Pawlak, a także sołtys Sieniawki Leszek Kuriata.

Pod nową wiatą



Grudniowa wichura powaliła wiatę przystankową przy ulicy Wrocławskiej w Łagiewnikach. Pasażerowie linii autobusowych nie muszą jednak marznąć, czekając na połączenie. Gmina postawiła już nowy przystanek.

Nowy nauczyciel mianowany w przedszkolu

Z myślą o maluchach



Bogumiła Roman odbiera gratulacje od wójta gminy Janusza Guzodka.

Bogumiła Roman została uroczystie przyjęta w szereg nauczycieli mianowanych przedszkola Pod Akacjowym Wzgórziem w Łagiewnikach.

Aby zostać nauczycielem mianowanym trzeba zdać specjalny egzamin.

Pani Bogumiła ma ten etap za sobą – egzamin zdała z

powodzeniem. Dyplom uroczystie wręczono jej w obecności władz gminy: wójta Janusza Guzodka, sekretarza Leszka Pawlaka oraz dyrektora przedszkola Jadwigi Wiłki.

Zawód nauczyciela to w rodzinie pani Bogumiły tradycja rodzinna. Jej mama pani Danuta Gniewek przez wiele lat pełniła funkcję dyrektorki przedszkola.

Harcerze przekazali Betlejemskie Światło Pokoju

Jeden świat, jedno światło

17 grudnia 2005 r. Betlejemskie Światło Pokoju, przywiezione przez skautów słowackich, przekroczyło granice Polski. W ośrodku Głodówka pod Zakopanym odebrali je harcerze z Hufca Łagiewnicki ZHP.

W ten sposób Betlejemskie Światło Pokoju rozpoczęło wędrowkę po kraju. Przekazywane z rąk do rąk przez ZHP dociera do wszystkich potrzebu-

jących - rodzin, szkół, szpitali, kościołów, urzędów, instytucji, mediów. Podobnie jak w latach ubiegłych, zostaje przekazane prezydentowi RP, premierowi, marszałkom Sejmu i Senatu oraz do wielu urzędów, instytucji i przyjaciół harcerstwa. Zgodnie z zasadą skautowej sztafety, Betlejemskie Światło Pokoju podawane jest przez ZHP skautom z: Białorusi, Litwy, Ukrainy i Rosji.

Po przejęciu Światła łagiewnicy

harcerze przekazali je do innych harcerskich hufców, a następnie do swoich przyjaciół z Niemiec, którzy odwiedzili ich, przywoząc świąteczne paczki. Ogień, w specjalnej latarence, został następnie przewieziony do miejscowości Weiden w Bawarii, gdzie dzieci i młodzież przekazywały go dalej - ze świątecznymi życzeniami z Łagiewnik.

Komendant Hufca, hm Ryszard Gacek

ogłoszenie

Chcesz się budować?

Kup działkę w Łagiewnikach!

Urząd Gminy Łagiewniki oferuje na sprzedaż następujące działki budowlane położone na osiedlu Wrocławskim:



Szczegóły w
Urzędzie Gminy
Łagiewniki, ul. Jedności
Narodowej 21, pok.
30, tel. 74/ 89 39 328

Podane ceny nie obejmują podatku VAT.